2

	 [image: ]
	Ассоциация Саморегулируемая организация
«Альянс строителей Приморья»
690012, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214
[bookmark: _Hlk527714845]тел: (423) 248-77-78, 242-99-24, 242-90-01,
e-mail: office@a-s-p.org, сайт: http://www.a-s-p.org

	г. Владивосток,
 ул. Калинина, д. 42, каб. 214
	“
	02
	”
	июля
	20
	19
	г.

	(место составления)

	(дата составления)

14:00
(время составления)

ПРОТОКОЛ № 38-19
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (АСО «АСП»)

Присутствующие:

	Члены дисциплинарного комитета:

	1.
	Заместитель председателя
	–
	Щирская Валерия Андреевна
(председательствующий на заседании)

	2.
	Член дисциплинарного комитета
	–
	Чабанюк Елена Владимировна
(секретарь заседания)

	Кворум имеется, заседание правомочно

	Приглашенные:

	1.
	Председатель Контрольного комитета АСО «АСП»
	–
	Тронин Евгений Викторович

	2.
	Законный представитель ООО «РП МСП»
	–
	не явился, уведомление о проведении заседания Дисциплинарного комитета направлено заранее по электронной почте, заказным письмом с уведомлением о вручении

Повестка:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «РП МСП».

По первому вопросу слушали Щирскую В.А.:

В Дисциплинарный комитет поступили материалы проверки Контрольного комитета АСО «АСП» в отношении ООО «РП МСП» с актом внеплановой выездной проверки от 10.06.2019 № 40В.
Установлено, что на объекте капитального строительства «Здание средней общеобразовательной школы на 220 мест в пос. Подъяпольское Шкотовского муниципального района» на момент проверки возводилась надземная часть здания. Согласно утвержденного «календарного плана» возведение надземной части здания должно быть завершено 07.05.2019г. Отставание от графика на момент проверки составило – 30 дней.

[bookmark: _GoBack]Вывод: За допущенные нарушения в действиях/бездействиях юридического лица ООО «РП МСП» усматриваются признаки нарушений статьи 740 Гражданского кодекса РФ, ст. 52, ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.

За данное нарушение ООО «ГК «ТРИО» несет дисциплинарную ответственность в порядке части 4, статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и внутренними документами АСО «АСП» - Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел АСО «АСП» (в редакции от 15.05.2019г., Протокол Общего собрания членов АСО «АСП» №33).

РЕШИЛИ:

1. Признать, что ООО «РП МСП» допущены нарушения при исполнении обязательств по контракту от 26.07.2018г. №0120300014518000021-0105974-03, согласно Акту внеплановой выездной проверки от 10.06.2019г. № 40В. Что является основанием для применения мер дисциплинарного воздействия.
            2. Вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:
            2.1. В срок, не позднее 25.07.2019г. осуществить возведение надземной части здания.
3. В течение двух рабочих дней с даты настоящего заседания направить ООО «РП МСП» копию настоящего протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председательствующий на заседании
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета                                                   В.А. Щирская

Секретарь Дисциплинарного комитета                                                                               Е.В. Чабанюк

image1.jpeg